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§ 15   

Säker hantering av allergikost i Stockholms skolor 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1038/2017 
 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

26 september 2017, dnr 1.6.1-6203/2017. 

 

Kommunstyrelsen har till utbildningsnämnden remitterat motion 

2017:44 om säker hantering av allergikost i Stockholms skolor. 

Förvaltningen instämmer i att det är mycket angeläget med en 

tillförlitlig hantering av specialkost; elever i behov av 

allergikost ska kunna vara trygga med den. Förvaltningen har 

därför under flera år arbetat aktivt och strukturerat med 

livsmedelssäkerhet. Grund- och gymnasieskolorna har ett 

gemensamt egenkontrollsystem som under våren 2017 har 

reviderats och i rutinerna för allergikost har de krav som gäller 

ytterligare förtydligats. Samtliga grund- och gymnasiekök ska 

kontinuerligt genomgå utbildningar i livsmedelssäkerhet och 

under år 2017 har kompetensutvecklingsinsatserna kring 

livsmedelssäkerhet utökats ytterligare. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning 

i samverkan med förskoleavdelningen, grundskoleavdelningen 

och gymnasieavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Ledamoten Cecilia Brinck (M) framlade ett eget förslag till 

beslut och yrkade bifall för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag och 

förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med detta. 
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Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) reserverade sig mot nämndens beslut 

till förmån för eget förslag: 

 

att  bifalla motion (2017:44) av Lars Jilmstad och Jennyfer 

Redin (båda M) om säker hantering av allergikost i 

Stockholms skolor.  
att  därutöver anföra följande: 

 

Varje dag serveras åtskilliga tusen portioner med allergikost i 

Stockholms stad. När det handlar om allergikost så är det av 

yttersta vikt att köket är rustat med rätt förutsättningar, att 

personalen har gedigen kunskap och att det finns tydliga rutiner 

kring korrekt hantering och tillagning.  

 

Det finns idag riktlinjer för hantering och tillagning av 

allergikost från både Livsmedelsverket och 

Folkhälsomyndigheten och vi vet att detta även ingår i 

utbildningsnämndens riktlinjer för skolmåltider i kommunala 

grundskolor. Vi förstår att förvaltningen arbetat aktivt och 

strukturerat med livsmedelssäkerhet, bland annat genom ett 

omfattande, återkommande utbildningspaket för att säkerställa 

att riktlinjerna efterlevs. Vi är glada att förvaltningen delar 

motionens intentioner och att kompetensutvecklingsinsatserna 

kring säker mat och specialkost under år 2017 har utökats.  

 

För att samtliga skolbarn med allergier i Stockholms stad ska 

vara trygga med att de serveras rätt allergikost är det viktigt med 

åtgärder och tydliga rutiner för en säker hantering, märkning 

och tillagning av allergikost i Stockholms skolor. Därför yrkar 

vi bifall till motionen. 
 
Ersättaryttrande  

Christian Carlsson (KD) hänvisade till reservationen från 

Moderaterna. 


